Psal. 25.

Hereticorum ingenium.

Galaad quid.

Hi porro Galaad in plaustris ferreis triturore dicuntur (quod vocabulum aceruus testimonij interpretatum, Christi sacrosancto cruore redempti populū indicat) atque incēdere ossa regis Idumae (quae terrena Latino sermone appellatur) usque ad cinerem: dum nullum non pie docentem, monentem, exhortantem, sacrificantem, ac ceteris sacerdotalibus officiis fungētē, quo triturore nomine haec oīa in sacris literis, interprete Chrysostomo

stomo subnotantur officia, contemnant, labefactant, conculcant, dissecant. Nedum hoc, sed & suo plaustro eos adnectunt, quod omni vitiorum genere refertum, his quatuor rotis circumuoluitur: *Plaustrum harescos quatuor rotis circumuolutum.* ut puta, ventris ingluuie, quemadmodum in huius causae initio plus satis docuimus. Superbia vitæ, iuxta illud Isaia: Circumuoluetur in superbia fumi. Concupiscentia carnis, nimirum quod, teste Sapiete, fascinatio nugacitatis obscuret bona, & inconstantia concupiscentiæ, transfuertat sensum. Ocij denique langorisque obreptione, iuxta quod ab Ezechiele ppheta pbro datur Sodoma, *Ezech. 16.* quod suæ iniquitatis causa fuerit superbia, saturitas panis, abundantia, & otium: sed &, eodem Sapiente autore, quod multam malitiam docere soleat ociositas.

Trahitur verò duobus valentissimis equis: *Equi quibus trahitur plaustrum harescos.* fornicatione videlicet, iuxta quod illos à spiritu fornicationum deceptos astruit Ozee propheta, & quod item fornicati sint à Deo suo: *Ozee. 4.* nam fornicatio, inquit, vinum, & ebrietas auferunt cor. Deinde auaritia, quæ, teste Paulo, est idolorum seruitus. *Ephes. 5.*

Equorum verò assessores, sunt, ignauia torpor, & infida securitas, de quibus supra pluribus actum est.

Habes itaque, quibus rotis, equis, & eorum assessoribus, harescos plaustrum volui, & regi consuevit. Ex quo datur perpendere, quam arte subdola pij illis impostores, & hostes iusti so-

leant simplicioribus & minus providis negocium facessere: & quum os capistro prebere in technis eos impulerint, quam facile huc illuc que pro ipsorum arbitratu abducant à simplicitate quæ est erga Christum. Sicque tandem quis per devia currentibus, vel ad miserendum Phaetonteos exitium inducantur illi, vel imitari Hyppoliti cuiuspiam ab huiusmodi indomitis & perniciousis equis discerpantur: aut denique Pharaonis in morem, cum suis curribus & equibus demergantur in profundum maris, ruantque in infernum viventes. Percipientes interim vique vice auctoramenti & arrabonis diram illam Prophetæ execrationem, qua per eum Dominus